
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA

Av. General Carlos Cavalcanti, 4748 - Bairro Uvaranas - CEP 84030-900 - Ponta Grossa - PR - https://uepg.br
- 

PORTARIA HURCG - Nº 2025.14

A DIRETORA GERAL DOS HOSPITAIS UNIVERSITÁRIOS DA UNIVERSIDADE
ESTADUAL DE PONTA GROSSA, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, considerando
o SEI 24.000080258-3. e;

Considerando os Editais nº 2025.570 e 629 e Editais nº 2025.573 e 645, que tratam,
respectivamente, da criação de cadastro reserva de preceptores para atividades teóricas e teórico-práticas
dos Programas de Residência Uni e Multiprofissional (COREMU) e do Programa de Residência Médica
(COREME) dos Hospitais Universitários da Universidade Estadual de Ponta Grossa (UEPG), e visando à
condução adequada, ética e transparente dos referidos processos seletivos;

RESOLVE:
Art. 1º - Designar a Comissão de Análise para atuar na conferência documental e

avaliação dos candidatos inscritos em ambos os processos:

Fabiana Postiglione Mansani – Presidente
Leandro Martinez Vargas - Membro
Débora Melo Mazzo – Membro
Juliana Carvalho Schleder – Membro

Art. 2° - Esta Portaria tem vigência a parir da data da sua publicação.
 

Documento assinado eletronicamente por Fabiana Postiglione Mansani, Diretor(a) Geral -
HURCG, em 16/06/2025, às 16:26, conforme Resolução UEPG CA 114/2018 e art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.uepg.br/autenticidade informando o
código verificador 2638885 e o código CRC 1A13ECBE.

25.000002997-0 2638885v2


